[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	  18.10.2012
	                                             №672-р

Томск
Об утверждении регионального  проекта

«Сопровождение и поддержка инновационных образовательных программ учреждений дошкольного образования» на 2012-2015г.г.
1. В соответствии с Государственным заданием ОГБУ «Региональный центр развития образования», утвержденным Распоряжениями Департамента общего образования Томской области №65-р от 06.02.2012г. и №129-р от 29.02.2012г., в целях формирования инновационного сектора региональной системы дошкольного образования утвердить региональный проект ОГБУ РЦРО  «Сопровождение и поддержка инновационных образовательных программ учреждений дошкольного образования» (Приложение 1).
2.   ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Н.П.Лыжина): обеспечить организационное, информационное, методическое и экспертно-аналитическое сопровождение деятельности по реализации проекта.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В.Вторину,
заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

                           А.А.Щипков
Лыжина Надежда Петровна

51 56 66